

| | | | | | | | |
|--|--|----------------------------------|--|--|--|--|--|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | TOTAL CONTRATO (R\$): R\$ 584.844,08 | | | |
| EMPRESA: HPS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 20.520.477/0001-05 | | | | TOTAL EXECUTADO (R\$): R\$ 31.667,96 | | | |
| MEDIÇÃO: 1 | | PERÍODO: 05/02/2024 a 07/04/2024 | | VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): R\$ 31.667,96 | | | |
| OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DO LAZER DO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA-PE, POR INTERMÉDIO DO A23/OGRAMA FEM - EMENDA 073/2023 - SEPLAG | | | | PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2023 - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 | | | |
| CONTRATO Nº 001/2024 | | | | SALDO ANTERIOR R\$ 584.844,08 | | | |
| Planilha de Medição | | | | SALDO ATUAL R\$ 553.176,12 | | | |

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | VALORES CONTRATUAIS MENSAIS | | | | DESENV. FÍSICO | | | DESENV. FINANCEIRO | | | SALDO | | Parc. Fis./ Fin. (%) |
|----------|---|-----------------------------|-------|-------------------|----------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|----------------------|--------|----------------------|----------------------|
| | | Unid. | QUAT. | Preço unit. (R\$) | Preço Total (R\$) | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Acum. Med. Anterior | Realiz. no Mês de Refer. | Acum. Até esta Med. | Quant. | Valor | |
| 1 | CANTEIRO DE OBRAS | | | | R\$ 19.966,11 | | | | R\$ - | R\$ 13.425,75 | R\$ 13.425,75 | | -R\$ 6.540,36 | 67,24% |
| 1.1 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM 8,00 M² | | | | R\$ - | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 0,00 | R\$ - | #DIV/0! |
| 1.1.1 | PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,4 X 1,2* M (SEM SARRAFO NÃO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | M2 | 8,00 | 236,69 | R\$ 1.893,52 | | 8,00 | 8,00 | R\$ - | R\$ 1.893,52 | R\$ 1.893,52 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 1.1.2 | PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA | M | 8,00 | 7,98 | R\$ 63,84 | | 8,00 | 8,00 | R\$ - | R\$ 63,84 | R\$ 63,84 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 1.1.3 | PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) | KG | 0,88 | 17,81 | R\$ 15,67 | | 0,88 | 0,88 | R\$ - | R\$ 15,67 | R\$ 15,67 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 1.1.4 | CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 | M3 | 0,08 | 397,20 | R\$ 31,77 | | 0,08 | 0,08 | R\$ - | R\$ 31,78 | R\$ 31,78 | 0,00 | R\$ 0,01 | 100,02% |
| 1.1.6 | CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 1,60 | 27,2 | R\$ 43,52 | | 1,60 | 1,60 | R\$ - | R\$ 43,52 | R\$ 43,52 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 1.1.7 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 3,20 | 22,02 | R\$ 70,46 | | 3,20 | 3,20 | R\$ - | R\$ 70,46 | R\$ 70,46 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 1.2 | FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA | | | | R\$ - | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 0,00 | R\$ - | #DIV/0! |
| 1.2.1 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | UN | 4,00 | 0,33 | R\$ 1,32 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -4,00 | -R\$ 1,32 | 0,00% |
| 1.2.2 | PLACA DE INAUGURAÇÃO METÁLICA, *40* CM X *60* CM | UN | 1,00 | 713,60 | R\$ 713,60 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 713,60 | 0,00% |
| 1.2.3 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 0,40 | 22,02 | R\$ 8,80 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -0,40 | -R\$ 8,80 | 0,00% |
| 1.3 | EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF 02/2016 | M2 | 5,00 | 1163,33 | R\$ 5.816,65 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -5,00 | -R\$ 5.816,65 | 0,00% |
| 1.4 | EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016 | M2 | 12,00 | 915,34 | R\$ 10.984,08 | | 12,00 | 12,00 | R\$ - | R\$ 10.984,08 | R\$ 10.984,08 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 2 | SERVICOS PRELIMINARES | | | | R\$ 594,30 | | | | R\$ - | R\$ 594,30 | R\$ 594,30 | | R\$ - | 100,00% |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|--|----|----------|----------|-----------------------|--|----------|----------|--------------|----------------------|----------------------|-------------|------------------------|----------------|
| 2.1 | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 361,40 | 0,50 | R\$ 180,70 | | 361,40 | 361,40 | R\$ - | R\$ 180,70 | R\$ 180,70 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 2.2 | LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 | UN | 40,00 | 10,34 | R\$ 413,60 | | 40,00 | 40,00 | R\$ - | R\$ 413,60 | R\$ 413,60 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 3 | MOVIMENTO DE TERRA | | | | R\$ 468,42 | | | | R\$ - | R\$ 468,42 | R\$ 468,42 | | R\$ - | 100,00% |
| 3.1 | REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 | M2 | 3.903,51 | 0,12 | R\$ 468,42 | | 3.903,51 | 3.903,51 | R\$ - | R\$ 468,42 | R\$ 468,42 | 0,00 | R\$ - | 100,00% |
| 4 | DRENAGEM | | | | R\$ 27.564,36 | | | | R\$ - | R\$ 1.628,40 | R\$ 1.628,40 | | -R\$ 25.935,96 | 5,91% |
| 4.1 | CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30 X 1,00 X 0,5 M. AF_08/2021 | UN | 12,00 | 1.024,09 | R\$ 12.289,08 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -12,00 | -R\$ 12.289,08 | 0,00% |
| 4.2 | TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022 | M | 165,00 | 70,80 | R\$ 11.682,00 | | 23,00 | 23,00 | R\$ - | R\$ 1.628,40 | R\$ 1.628,40 | -142,00 | -R\$ 10.053,60 | 13,94% |
| 4.3 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | M3 | 41,25 | 87,11 | R\$ 3.593,28 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -41,25 | -R\$ 3.593,28 | 0,00% |
| 5 | PAVIMENTAÇÃO | | | | R\$ 249.904,89 | | | | R\$ - | R\$ 15.551,11 | R\$ 15.551,11 | | -R\$ 234.353,79 | 6,22% |
| 5.1 | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016 | M | 1.917,03 | 33,35 | R\$ 63.932,95 | | 466,30 | 466,30 | R\$ - | R\$ 15.551,11 | R\$ 15.551,11 | -1.450,73 | -R\$ 48.381,85 | 24,32% |
| 5.2 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 | M2 | 70,08 | 47,23 | R\$ 3.309,87 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -70,08 | -R\$ 3.309,87 | 0,00% |
| 5.3 | EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 | M2 | 326,32 | 68,84 | R\$ 22.463,86 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -326,32 | -R\$ 22.463,86 | 0,00% |
| 5.4 | EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 | M2 | 1.164,03 | 75,40 | R\$ 87.767,86 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1.164,03 | -R\$ 87.767,86 | 0,00% |
| 5.5 | EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 | M2 | 777,56 | 75,40 | R\$ 58.628,02 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -777,56 | -R\$ 58.628,02 | 0,00% |
| 5.6 | ENCHIMENTO DE AREIA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021 | M3 | 27,89 | 181,39 | R\$ 5.058,96 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -27,89 | -R\$ 5.058,96 | 0,00% |
| 5.7 | ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021 | M3 | 65,05 | 134,41 | R\$ 8.743,37 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -65,05 | -R\$ 8.743,37 | 0,00% |
| 6 | PAISAGISMO | | | | R\$ 31.217,88 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 0,00 | -R\$ 31.217,88 | 0,00% |
| 6.1 | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022 | M2 | 1.064,77 | 18,78 | R\$ 19.996,38 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1.064,77 | -R\$ 19.996,38 | 0,00% |
| 6.2 | PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 | UN | 8,00 | 436,00 | R\$ 3.488,00 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -8,00 | -R\$ 3.488,00 | 0,00% |
| 6.3 | PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 | UN | 20,00 | 111,05 | R\$ 2.221,00 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -20,00 | -R\$ 2.221,00 | 0,00% |
| 6.4 | PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 | UN | 70,00 | 78,75 | R\$ 5.512,50 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -70,00 | -R\$ 5.512,50 | 0,00% |
| 7 | EQUIPAMENTOS | | | | R\$ 43.579,29 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | -R\$ 43.579,29 | 0,00% |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|----|------|--------------|--------------|--|--|------|-------|-------|-------|-------|---------------|-------|
| 7.1 | INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | R\$ 5.833,70 | R\$ 5.833,70 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 5.833,70 | 0,00% |
| 7.2 | INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | R\$ 4.622,69 | R\$ 4.622,69 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 4.622,69 | 0,00% |
| 7.3 | INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | R\$ 2.490,98 | R\$ 2.490,98 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 2.490,98 | 0,00% |
| 7.4 | INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | R\$ 3.890,89 | R\$ 3.890,89 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 3.890,89 | 0,00% |
| 7.5 | INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | R\$ 2.277,70 | R\$ 2.277,70 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 2.277,70 | 0,00% |
| 7.6 | INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | 2.423,17 | R\$ 2.423,17 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 2.423,17 | 0,00% |
| 7.7 | INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | 1.872,85 | R\$ 1.872,85 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 1.872,85 | 0,00% |
| 7.8 | INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | 2.685,13 | R\$ 2.685,13 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 2.685,13 | 0,00% |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|--|----|-------|----------|----------------------|--|--|------|--------------|--------------|--------------|--------|-----------------------|--------------|
| 7.9 | INSTALAÇÃO DE PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN | 1,00 | 2.196,70 | R\$ 2.196,70 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 2.196,70 | 0,00% |
| 7.10 | INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021 | UN | 12,00 | 1.273,79 | R\$ 15.285,48 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -12,00 | -R\$ 15.285,48 | 0,00% |
| 8 | MESAS E BANCOS | | | | R\$ 54.643,53 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | -R\$ 54.643,55 | 0,00% |
| 8.1 | CONJUNTO COM 5 (CINCO) MESAS C/ TAMPO DE 1,00X1,00M EM CONCRETO ARMADO SOBRE BASE DE CONCRETO ARMADO 0,15X0,15M, e 4 BANCOS EM CONCRETO ARMADO 0,40X0,40M, SOBREA BASE DE CONCRETO ARMADO DE 0,10X0,10M COM TAMPO DE MESA EM REVESTIMENTO CERÂMICO DE ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM | | | | R\$ - | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | 0,00 | R\$ - | #DIV/0! |
| 8.1.1 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016 | M3 | 1,36 | 87,11 | R\$ 118,46 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,36 | -R\$ 118,46 | 0,00% |
| 8.1.2 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 | M2 | 5,00 | 18,77 | R\$ 93,85 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -5,00 | -R\$ 93,85 | 0,00% |
| 8.1.3 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, T-196, (2,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 30 X 30 CM. AF_06/2022 | M3 | 2,20 | 586,97 | R\$ 1.291,33 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -2,20 | -R\$ 1.291,33 | 0,00% |
| 8.1.4 | FABRICAÇÃO DE FORMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_06/2022 | M2 | 8,20 | 11,60 | R\$ 95,12 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -8,20 | -R\$ 95,12 | 0,00% |
| 8.1.5 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | M2 | 19,00 | 50,04 | R\$ 950,76 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -19,00 | -R\$ 950,76 | 0,00% |
| 8.1.6 | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE | KG | 39,69 | 15,02 | R\$ 596,14 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -39,69 | -R\$ 596,14 | 0,00% |
| 8.1.7 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | M2 | 5,00 | 61,97 | R\$ 309,85 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -5,00 | -R\$ 309,85 | 0,00% |
| 8.1.8 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 | M2 | 14,00 | 7,99 | R\$ 111,86 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -14,00 | -R\$ 111,86 | 0,00% |
| 8.1.9 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 | M2 | 14,00 | 39,66 | R\$ 555,24 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -14,00 | -R\$ 555,24 | 0,00% |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----------|--|----|----------|----------|-----------------------|--|--|------|--------------|--------------|--------------|-----------|------------------------|--------------|
| 8.1.10 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023 | M2 | 14,00 | 12,20 | R\$ 170,80 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -14,00 | -R\$ 170,80 | 0,00% |
| 8.1.11 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 5,00 | 27,6 | R\$ 138,00 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -5,00 | -R\$ 138,00 | 0,00% |
| 8.1.12 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 5,00 | 22,02 | R\$ 110,10 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -5,00 | -R\$ 110,10 | 0,00% |
| 8.2 | BANCO COM 1,20M E COM BASE DE ALVENARIA DE TIJOLOS (0,40) ALTURA E ASSENTO EM CONCRETO ARMADO COM LARGURA DE 0,50, SEM ENCOSTO, PINTADO COM TINTA ACRILICA, 2 DEMÃOS | | | | | | | | | | | | | |
| 8.2.1 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021 | M3 | 8,76 | 87,11 | R\$ 763,08 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -8,76 | -R\$ 763,08 | 0,00% |
| 8.2.2 | LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF 07/2016 | M2 | 21,90 | 18,77 | R\$ 411,06 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -21,90 | -R\$ 411,06 | 0,00% |
| 8.2.3 | CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021 | M3 | 11,68 | 586,97 | R\$ 6.855,80 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -11,68 | -R\$ 6.855,80 | 0,00% |
| 8.2.4 | TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, T-196, (2,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 30 X 10 CM | M2 | 43,80 | 11,60 | R\$ 508,08 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -43,80 | -R\$ 508,08 | 0,00% |
| 8.2.5 | FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF 09/2020 | M2 | 127,02 | 50,04 | R\$ 6.356,08 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -127,02 | -R\$ 6.356,08 | 0,00% |
| 8.2.6 | ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 06/2022 | KG | 205,86 | 15,02 | R\$ 3.092,01 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -205,86 | -R\$ 3.092,01 | 0,00% |
| 8.2.7 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023 | M2 | 1.022,00 | 12,20 | R\$ 12.468,40 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1.022,00 | -R\$ 12.468,40 | 0,00% |
| 8.2.8 | PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 109,50 | 27,60 | R\$ 3.022,20 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -109,50 | -R\$ 3.022,20 | 0,00% |
| 8.2.9 | SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 109,50 | 22,02 | R\$ 2.411,19 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -109,50 | -R\$ 2.411,19 | 0,00% |
| 8.3 | INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF 11/2021 | UN | 12,00 | 1.184,51 | R\$ 14.214,12 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -12,00 | -R\$ 14.214,12 | 0,00% |
| 9 | INSTALAÇÕES ELÉTRICAS | | | | R\$ 142.735,56 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | -R\$ 142.735,56 | 0,00% |
| 9.1 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF 12/2020 | UN | 27,00 | 250,67 | R\$ 6.768,09 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -27,00 | -R\$ 6.768,09 | 0,00% |
| 9.2 | POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 11/2019 | UN | 26,00 | 3.611,48 | R\$ 93.898,48 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -26,00 | -R\$ 93.898,48 | 0,00% |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------|--|----|----------|--------|-----------------------|--|--|------|--------------|----------------------|----------------------|-----------|-----------------------|--------------|
| 9.3 | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021 | M | 426,70 | 27,20 | R\$ 11.606,24 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -426,70 | -R\$ 11.606,24 | 0,00% |
| 9.4 | HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017 | UN | 26,00 | 98,20 | R\$ 2.553,20 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -26,00 | -R\$ 2.553,20 | 0,00% |
| 9.5 | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023 | M | 1.670,10 | 8,24 | R\$ 13.761,62 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1.670,10 | -R\$ 13.761,62 | 0,00% |
| 9.6 | ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE BRAÇOS DE LUMINÁRIAS DE 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020 | UN | 52,00 | 27,80 | R\$ 1.445,60 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -52,00 | -R\$ 1.445,60 | 0,00% |
| 9.7 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020 | UN | 52,00 | 92,35 | R\$ 4.802,20 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -52,00 | -R\$ 4.802,20 | 0,00% |
| 9.8 | BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 | UN | 52,00 | 131,14 | R\$ 6.819,28 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -52,00 | -R\$ 6.819,28 | 0,00% |
| 9.9 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 | UN | 1,00 | 92,13 | R\$ 92,13 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 92,13 | 0,00% |
| 9.10 | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 | UN | 6,00 | 15,26 | R\$ 91,56 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -6,00 | -R\$ 91,56 | 0,00% |
| 9.11 | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020 | UN | 1,00 | 27,20 | R\$ 27,20 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -1,00 | -R\$ 27,20 | 0,00% |
| 9.12 | RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 | UN | 26,00 | 33,46 | R\$ 869,96 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -26,00 | -R\$ 869,96 | 0,00% |
| 10 | LIMPEZA GERAL | | | | R\$ 14.169,74 | | | | R\$ - | R\$ - | R\$ - | | -R\$ 14.169,74 | 0,00% |
| 10.1 | LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF 04/2019 | M2 | 3.903,51 | 3,63 | R\$ 14.169,74 | | | 0,00 | R\$ - | R\$ - | R\$ - | -3.903,51 | -R\$ 14.169,74 | 0,00% |
| TOTAL GERAL C/ B.D.I. | | | | | R\$ 584.844,08 | | | | R\$ - | R\$ 31.667,96 | R\$ 31.667,96 | | R\$ 553.176,12 | 5,41% |

| | | |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Todos os serviços executados, ora informados, foram devidamente acompanhados e os seus quantitativos conferidos pela Fiscalização. FISCALIZAÇÃO | ATESTADO EM ____/____/____ | ENTREGUE EM ____/____/____ |
| | | CONTRATADA |